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Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

Jaarstukken pagina 13/14: Hier wordt opgesomd wat de status van een aantal projecten is waar 

het NRIJ aan werkt. In deze opsomming maar ook elders in dit document en in de begroting komt 

het Oosterpark niet naar voren als project. Hoe en door wie wordt bepaalt of iets als project wordt 

aangepakt door het NRIJ?  

Antwoord 1 

Het initiatief voor de Aanpak ligt bij de gemeente zelf en niet bij NRIJ. NRIJ is een 

beheerorganisatie. Het is daarom logisch dat de aanpak van het Oosterpark niet als project op de 

lijst “aan te pakken” door NRIJ staat. 

Vraag 2 

De plannen en het ontwerp voor het Oosterpark worden herzien. Welke rol is er weggelegd voor 

het NRIJ bij deze plannen zowel op het gebied van inrichting als bij het mede bekostigen van 

groot onderhoud (o.a. dunnen bos percelen) dat tegelijk met de aanpassing van het Oosterpark 

wordt uitgevoerd?  

Antwoord 2 

In de verdere uitwerking van de plannen is het NRIJ betrokken, waarbij ook wordt gekeken naar 

de gevolgen voor het beheer en het (groot) onderhoud door NRIJ zelf. De bedoeling is dat 

wanneer de plannen helemaal zijn uitgewerkt dat dan het NRIJ ook akkoord geeft in verband met 

het toekomstig beheer en onderhoud. 



Vraag 3 

In de brief van het NRIJ wordt gesproken over een positionpaper die wordt verstrekt aan alle 

raden. Wanneer kunnen we deze verwachten en wat moeten we ons voorstellen bij de inhoud? 

Antwoord 3 

De positionpaper is onlangs binnengekomen. U kunt dit opvragen bij de griffie. 

Vraag 4 

Op welke manier wordt er in de komende periode ruimte geboden aan de diverse betrokken 

gemeenteraden om input te leveren op door het NRIJ op te stellen oplossingsrichtingen? 

Antwoord 4 

De raden hebben in januari 2022 kunnen meedenken over oplossingsrichtingen die het beheer van de 

recreatiegebieden aangaat. Wanneer we wat meer weten over de kaders waarbinnen het NRIJ verder 

gaat, komt het NRIJ bij de raden terug over verdere oplossingsrichtingen. 


